
KENT VE KENTSEL YAŞAM

Kentler geçmişten günümüze büyük önem taşıyan yerleşim merkezleri olmuştur.
Kent; daha ziyade tarımsal olmayan üretimin yapıldığı ve daha önemlisi hem
tarımsal hem de tarım dışı üretimin dağıtımın kontrol fonksiyonun toplandığı belirli
teknolojik seviyelere göre büyüklük, heterojenlik ve bütünleşme düzeylerine
varmış yerleşme birimleridir (Kıray, 1972). Kent genellikle “ilerleme”, “uygarlık”,
“aydınlanma”, “özgürlük”, “üretim”, “zenginlik”, “çeşitlilik”, gibi pozitif anlamlar
yüklenmiş kavramlarla birlikte kullanılmaktadır. “Kent insanı özgür kılar” ifadesi
batı toplumlarında çok yaygın bir kullanımdır. Bununla birlikte daha sınırlı da olsa
kent için; “toplumsal hastalık”, “ahlaki çöküntü”, “kaos”, “düzensizlik”, “yoksulluk”,
“suçluluk” gibi olumsuz kavramlar da vurgulanmaktadır (Bal, 1997). Ancak kent bu
yaklaşımlardan tamamen birini yansıtmaz her iki yaklaşımı da farklı oranlarda
bünyesinde bulundurduğunu belirtebiliriz. Öyle ki, geçmişten günümüze sosyal,
ekonomik ve siyasal açıdan kritik rollere sahip olan kentler, kırsal alanda yaşayan
kişiler için hayallerini gerçekleştirecekleri mekanlar olarak görülmüştür. Kırsal
alanda yaşayan kişilerin kentte yaşam hayalleri nedeniyle, tüm ülkelerde
geçmişten günümüze iç ve dış göçler yaşanmıştır. (Erdoğan, 2016)

Dünyanın farklı uygarlık alanlarında ortaya çıkan kentsel yaşam, tarihsel ve
toplumsal koşullar açısından genel bir birim oluşturmasına rağmen, farklılıkları ve
özgünlükleri de barındıran bir yapıyı ifade etmektedir (Karakuş, 2006). Kent
yaşamında birey, diğer bireylerle etkileşim halindedir ve sosyal yaşamını devam
ettirebilmesi için diğer bireylerle karşılıklı ilişkiye, iletişime girmek zorundadır.

Gelişmiş ülkeler kentleşme ve sanayileşme aynı anda süreci devam ettirirken,
gelişmekte olan ülkelerde ise sanayileşme kentleşme sürecinin

ardından oluşmaktadır. Bunun sonucunda özellikle gelişmekte olan ülkelerde
kentleşme, demografik bir süreç olarak endüstrileşmiş ülkelere oranla hızla
artmakta, orta büyüklükteki ve küçük kentlere oranla, büyük ve çok büyük kentler
daha hızlı büyümekte, kentleşme hareketlerinin belirli coğrafi bölgelerdeki coğrafi
alanlara yönelmiş olması nedeniyle, kimi bölgelerde kentleşme oranı düşük
düzeyde kalmaktadır.



Kentsel alanlar, internet, telefon, televizyon ve uydu iletişimi gibi tüm modern
olanaklarla donatılmıştır. Alışveriş ve eğlence merkezleri, büyük konut
kompleksleri ve gökdelenler bu alanlarda yoğunlaşmıştır. Kentsel yaşamın
ekonomik olarak daha istikrarlı, daha konforlu olması nedeniyle insanlar
tarafından daha fazla tercih edilirler, dolayısıyla nüfus yoğunluğu da yüksektir.

Gördüğümüz gibi seçtiğim ilk görsel İstanbul’a ait bir fotoğraftı ve sanayileşmenin
yanı sıra kentleşmenin de geliştiği bu ilde gökdelen gibi yapıları görmemiz daha
olanaklıdır. Şu an da bulunduğum ve ikinci olarak eklediğim Düzce iline ait olan
fotoğrafta da görüldüğü gibi burada İstanbul gibi gökdelen tarzı yapıları görmemiz
pek olanaklı değil. Ayrıca İstanbul gibi neredeyse her semtte bulunan alışveriş ve
eğlence merkezlerine de rastlamamız mümkün değil sadece şehrin merkezinde
bulunuyor. Nüfus yoğunluğu da İstanbul gibi büyük kentlere oranla daha az
yoğundur. İki şehirde de bulunduğum için bu bağlamda biraz karşılaştırma fırsatı
buldum ve çalışmamda bu konuya değinmek istedim.

Ülkemizde son 30 yıllık dönemde, kırsaldan kentlere yoğun göçlerin etkisiyle
özellikle büyük kentler hızlı bir büyüme ve değişim sürecine girmiştir. Nüfus
artışına koşut olarak artan yapı yoğunluğu ve düzensiz kentleşme, doğal ve
kültürel çevre arasındaki dengeyi olumsuz yönde etkilemiştir. 1950’lerden bu yana
hızı giderek artan çarpık kentleşme süreci karşımıza gecekondu olgusunu
çıkarmıştır. Türkiye 1950’lerden beri hızla kentleşmektedir. Ülke nüfusunun
giderek artan bir bölümü kentlerde toplanmaktadır. Genellikle büyük kentlerde
toplanan sanayi yatırımları, kırsal alanlardan göçü kendilerine doğru
yönlendirmiştir. Bu şekilde, kentte yeni gelenler kent ile bütünleşmiş, bağımsız,
yasal olmayan ve sağlıksız gecekondulaşmaya sebep olmuştur (Ayan, 1985).

Büyük kentlerde yaşamanın birçok avantajı olduğu gibi bunlara ek olarak
dezavantajları da beraberinde getirir. Yaşam maliyeti, şehir hayatını düşük ve orta
gelirli insanlar için daha zor hale getiren önemli ölçüde yüksektir. Şehirler daha
yüksek suç oranlarına sahip ve trafik sıkışıklığı günlük yerlere gidip gelmeyi
pahalı ve zaman alıcı hale getirebilir. Hava ve gürültü kirliliği daha yoğundur.
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